
 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

 
 
Žadatel:    Jan Prchal, bytem ,  
Adresa pro doručování:   
 
Ve Žlebech 8. 2. 2024 
 
Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane Prchale, 
 
v rámci vyřízení Vaší žádosti ze dne 24. 1. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovolujeme poskytnout 
následující požadované informace: 
 
1) Kolik lamp (kusů VO, svítidel) veřejného osvětlení se nachází v k. ú. obce Žleby?  
V k.ú. Žleby se nachází 239 ks svítidel veřejného osvětlení.  

2) Existuje databáze všech dostupných informací a dokumentů, spojených odpočátku s kauzou 
rekonstrukce ZŠ Žleby? Existovaly tyto informace a dokumenty v takové podobě, aby se s 
nimi všichni zastupitelé, vykonávající funkci zastupitele v předmětných volebních obdobích, 
mohli seznámit a nastudovat si je? Pokud ano, jak je tato databáze dostupná? Ev. jak byly 
tyto dokumenty zastupitelům zpřístupněny? 

Databáze všech dostupných informací a dokumentů, spojených s kauzou rekonstrukce ZŠ Žleby 
neexistuje. Informace a dokumenty byly zastupitelům postupně podávány prostřednictvím aplikace k 
agendě zastupitelstva či fyzicky na zasedáních zastupitelstva, a tedy všichni zastupitelé měli možnost 
se s těmito informacemi a dokumenty seznámit.  

3) Žádám o zpřístupnění nařízení obce, které zastupitelstvo dne 18. 12. 2023 schválilo (bod č. 
197), a o zpřístupnění nařízení obce č. 3/ 2023, které mělo být nově přijatým nařízením 
zrušeno. Očekávám případně aplikaci §3, odst. 5 zákona č. 106/ 1999 Sb. 

Obě nařízení obce jsou přílohou této odpovědi. Všechna nařízení jsou rovněž zpřístupněna online na 
webových stránkách https://sbirkapp.gov.cz/vydavatel/g6xa99q.  

4) Kolik firem bylo požádáno o cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci stávajících autobusových zastávek v Zehubech vyjma firmy „All Plan Projekt, 
Neratovice“? Pokud firem bylo více, v jaké výši podaly cenové nabídky? 

Byla oslovena pouze firma All Plan Projekt s.r.o. 

5) Jaký je účel přesunu sloupu VO v Kamenných Mostech firmou Tomáš Havlíček za cenu 42 
919,- Kč bez DPH? O jaký sloup VO se jedná? 

Sloup VO se nachází na pozemku, který je v soukromém vlastnictví, a jeho majitel o přesun sloupu 
požádal. Jedná se o betonový sloup VO. 

6) Dar pro ZŠ a MŠ Žleby ve výši 6 000,- Kč od ZOD Potěhy byl odeslán na jaký účet? 
Finanční dar byl připsán na účet náležející Základní a mateřské škole ve Žlebech. 

7) Byl pozemek p. č. 380/18 v k. ú. Zehuby o výměře 379 m2 za cenu 90,- Kč/ m2 prodán 
manželům Šindelářovým, jak bylo schváleno na zasedání dne 27. 11. 2023. 

K dnešnímu dni doposud k prodeji nedošlo.  



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

8) Bylo zastupitelstvo seznámeno s dokumentem, který byl zaslán na adresu podatelny, jež 
žadatelovu mailovou adresu i přes mnohanásobné upozorňování jak síťového správce, tak 
starostky a místostarostky, blokuje, a na adresu starostky a místostarostky ve věci 
podezření na korupční jednání? 
Dokument dokládal podezření na korupční jednání obecního zastupitelstva ve Žlebech, 
když odsouhlasilo prodej pozemku nukleární rodině člena zastupitelstva za výrazně nižší 
cenu, než je skutečná tržní hodnota pozemku. Tedy ještě jednou: Byli zastupitelé seznámeni 
se skutečnostmi týkajícími se korupčního jednání ve věci prodeje pozemku p. č. 380/18 v k. 
ú. Zehuby o výměře 379 m2 za cenu 90,- Kč/ m2 manželům Šindelářovým? 

Ano, všichni zastupitelé byli s dokumentem seznámeni. 

9) Kdo je správcem počítačové sítě obce Žleby? Na jaký úvazek je zaměstnán? 
Pan Petr Vašíček, výše úvazku 0,7. 

10) Pominula překážka ve věci nemožnosti doručit z emailové adresy jan.prchal@skiff.com 
zprávu s přílohami na adresu podatelna@ouzleby.cz, respektive pominula blokace 
odesílatele jan.prchal@skiff.com příjemcem podatelna@ouzleby.cz? Co podnikla obec k 
nápravě? 

Byla provedena kontrola systému i nastavení a nebyly shledány překážky pro doručování zpráv z výše 
uvedené mailové adresy. 

11) Žádám o zpřístupnění posudku restaurátora Josefa Červinky na křížek v Zehubech. Sdělte, 
prosím, částku, vynaloženou na tento posudek, a datum zaslání posudku na KSÚS, a 
doplňte též částku, vynaloženou na posudek Tlučhořův, jakož i datum zaslání posudku na 
KSÚS. 

Posudek pana Josefa Červinky je přílohou této odpovědi. Oba posudky byly pro obec vypracovány 
bezplatně. Datum odeslání posudku pana Josefa Červinky na KSÚS je 20. 4. 2023. Posudek pana 
Tlučhoře na KSÚS doposud zaslán nebyl. 

 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Obecní úřad Žleby 
Mgr. Ludmila Záklasníková 
starostka obce Žleby 


